
Protokół  Nr XI/15 

z obrad  XI sesji Rady Miasta Rypin  w dniu 08 października  2015roku  w Urzędzie 

Miasta Rypin  pod przewodnictwem  p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego 

Rady Miasta Rypin . 

 

   Na stan 15 radnych obecnych było   15. 

   Lista obecności stanowi zał. nr  1 do protokołu. 

   Sesja trwała od godz. 15.30 do godz. 19.30 

 

Porządek   obrad :  

 

 

1. Sprawy organizacyjne  : 

     a/ otwarcie obrad XI  sesji Rady  Miasta Rypin, 

     b/  przyjęcie porządku obrad  XI  sesji, 

     c/  przyjęcie protokołu IX i X   sesji, 

     d/  informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2.  Wręczenie  tytułów honorowych  „ Zasłużony dla miasta Rypin „  

3.   Wręczenie finansowych nagród Burmistrza  uczniom z okazji  „Dnia Edukacji  

      Narodowej” oraz  „Złotych piór  „ i  „Złotego  notebooka „ 

4.   Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od  X sesji, w  

      tym z realizacji uchwał . 

5.  Sprawozdanie przewodniczących  Komisji  Rady z prac Komisji. 

6.  Informacja  Przewodniczącego Rady  Miasta o oświadczeniach   majątkowych złożonych   

     przez radnych  Rady Miasta Rypin. 

7.  Informacja  Burmistrza Miasta Rypin  o oświadczeniach  majątkowych  złożonych  przez  

     osoby zobowiązane   zgodnie z art.  24h ust. 3  ustawy o samorządzie  gminnym. 

8.  Informacja  o wykonaniu budżetu  miasta Rypin  za   I półrocze  2015 roku. 

9.  Podjęcie uchwał  w sprawach : 

       a/ w sprawie uchwalenia zmiany  studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania      

    przestrzennego  miasta Rypin( projekt uchwały Nr XI/  93 /15 ), 

       b/   w sprawie uchwalenia  Statutu Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Rypinie   

           (projekt  uchwały Nr  XI/ 94 /15), 

 



       c/ w sprawie  zmiany uchwały  Nr  XXVII/200/12  Rady Miasta Rypina z dnia  29  

          listopada 2012r. w sprawie szczegółowych warunków  przyznawania  i odpłatności  za  

          usługi opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi opiekuńcze  z wyłączeniem  

         specjalistycznych  usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami  psychicznymi  oraz  

         szczegółowych  warunków  częściowego lub  całkowitego  zwolnienia  od opłat , jak  

         również  trybu ich pobierania( projekt uchwały Nr XI/  95 /15 ), 

      d/  w sprawie przyjęcia  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  

          zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy Miasta  Rypin  na 2015 rok  

         (projekt uchwały Nr  XI/ 96 /15 ), 

     e/  w sprawie  upoważnienia  Zarządu  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  KOMES sp. z o.o  

          w Rypinie  do załatwiania  indywidualnych  spraw z zakresu administracji publicznej    

         (  projekt uchwały Nr   XI/ 97/ 15 ), 

      f/  uchylająca uchwałę  Nr X/89/15  Rady Miasta  Rypin z dnia 01 września  2015 roku w  

          sprawie trybu  udzielania  i rozliczania  dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i  

          innych form wychowania  przedszkolnego  oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości   

         ich pobrania i wykorzystania ( projekt uchwały Nr  XI/   98 /15), 

      g/ w sprawie trybu  udzielania  i rozliczania dotacji  dla niepublicznych     szkół ,  

          przedszkoli i innych form  wychowania  przedszkolnego  oraz trybu i zakresu  kontroli   

         prawidłowości  ich pobrania  i wykorzystania( projekt uchwały Nr  XI/ 99 /15), 

      h/ w sprawie zmiany uchwały ( projekt uchwały Nr  XI/ 100 /15), 

       i/  zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2015 rok   

            ( projekt uchwały Nr  XI/ 101 /15), 

       j/ zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  

            Gminy Miasta Rypin na lata   2015-2024  ( projekt uchwały Nr  XI/ 102 / 15 ). 

 

 10.  Interpelacje , wnioski i zapytania radnych. 

 11. Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania. 

 12.  Zamknięcie  obrad  XI  sesji  Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1 a 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki otworzył obrady   XI sesji. Stwierdził, że 

na sali jest 13 radnych, sesja jest więc prawomocna do podejmowania uchwał. 

 

 



 

Ad.1b 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił  porządek obrad sesji, po czym  poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła porządek  obrad XI sesji. 

 

Ad 1c 

Rada Miasta Rypin 13  głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła  protokoły IX i X sesji.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin nawiązał  do rocznic, które miasto świętuje w tym roku: 

jubileusz 950-lecia wzmianki o Rypinie, 670- rocznicę nadania praw miejskich, 660-lecie 

Parafii Św. Trójcy, 25-lecie Samorządu, 35-lecie powstania Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, 

czy 70-lecie Miejsko- Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz 15-lecie TRBS. W tym roku 

mija też 20 lat, kiedy Rada Miasta po raz pierwszy przyznała Honorowe Tytuły. W dniu 30 

maja 1995 roku Rada podjęła uchwałę w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy i 

Zasłużony  Obywatel Miasta Rypina” . Wyróżniono wówczas pierwsze trzy osoby tytułem 

„Honorowy Obywatela Miasta Rypina” a 8 osób otrzymało tytuł honorowy „Zasłużony  dla 

Miasta Rypina” Do chwili obecnej  tytuł „Zasłużony dla Miasta Rypina „ nadano 40 osobom, 

a tytuł” Honorowy Obywatela Miasta Rypina „ - 16 osobom. 

Na dzisiejszej  sesji wręczone zostaną trzem Paniom  tytuły honorowe „ Zasłużony  dla   

Miasta Rypin „ : Pani Elżbiecie Budzanowskiej, Pani  Irenie  Witkowskiej i Pani Helenie 

Feldheim. 

Przewodniczący Rady przedstawił krótkie   życiorysy tych Pań . 

Pani Elżbieta Budzanowska   jest rodowitą rypinianką  , przez wiele laty pełniła  funkcję 

Dyrektora Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej . Była również nauczycielką historii  i radną Rady 

Miasta Rypin II i III kadencji. W 2010 roku  utworzyła  Oddział Stowarzyszenia  Kujawsko-

Dobrzyńskiego  Uniwersytetu  Trzeciego Wieku , którym kieruje do dnia obecnego . 

Pani Irena Witkowska  jest również  rodowitą  rypinianką , radna Rady Miasta Rypina IV 

kadencji, pracowała również na  stanowisku  Powiatowego Inspektora  Nadzoru 

Budowlanego . W 2002 roku przeszła na zasłużoną emeryturę , nie przestała jednak udzielać 

się społecznie . Od 2003 roku pełni  do chwili obecnej  funkcję przewodniczącej   Koła Ligi 

Kobiet Polskich  w Rypinie. Podjęła się również  współtworzenia  Warsztatu  terapii 

Zajęciowej  ‘”Nadzieja „  dla osób z niepełnosprawnością  intelektualną  i ruchową. 



Pani Helena Feldheim jest   bydgoszczanką , od wielu lat związana jest    ze środowiskiem  

osób niepełnosprawnych  i ich rodzin . Z uwagi na dużą  liczbę  osób niepełnosprawnych  w 

powiecie rypińskim , a także  ze względu na  potrzebę  ich rehabilitacji   powstał pomysł  

utworzenia Warsztatu  Terapii Zajęciowej . W 2003 roku  samorząd powiatu rypińskiego  

nawiązał współpracę  z panią  Feldheim  w celu utworzenia  Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Rypinie. 

Głos zabrał Burmistrz  Miasta p. Paweł Grzybowski gratulując w imieniu własnym i całej 

społeczności lokalnej  wszystkim Paniom tak zaszczytnego tytułu. Dodał, że to olbrzymie 

wyróżnienie, to zaszczyt podwójny przyznania tytułu  nie  tylko za ciężką pracę zawodową, 

ale również prace społeczną i ogromne zaangażowanie na rzecz drugiego człowieka. Nasze 

miasto to nie tylko granice administracyjne, budynki czy instytucje, ale  przede wszystkim 

ludzie oddający cząstkę siebie dla drugiego człowieka. Zdaniem Burmistrza to nie koniec 

działań tych Pań, z pewnością mają duże plany, w których realizacji zawsze będą wspierane.  

Nastąpiło uroczyste  wręczenie  tytułów , listów gratulacyjnych  i upominków   

uhonorowanym   Paniom. Były kwiaty , gratulacje i życzenia na przyszłość. 

Pani Elżbieta Budzanowska dziękowała  za uhonorowanie Jej tak zaszczytnym tytułem po 20 

latach , kiedy zrodził się pomysł  honorowania rypinian , którzy zapisali się  w historii tego 

miasta  i od chwili, kiedy brała udział w pracach nad ustanowieniem  honorowych tytułów 

miasta Rypina. 

Pani Helen Feidheim dziękowała  Kapitule  w imieniu własnym  i pani Ireny Witkowskiej za  

docenienie ich wkładu  w rozwój  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej . Dodała, że tylko   

wspólna praca , wspólne działanie samorządu i organizacji społecznych  dają  rezultaty  . 

Podziękowała mieszkańcom Rypina, którzy z takim wnioskiem wystąpili   za  docenienie jej 

doświadczeń  w tworzeniu warsztatów  i  pracy na rzecz niepełnosprawnych.  

 

Ad.3 

Podczas sesji  najzdolniejsi  uczniowie  odebrali wraz z rodzicami  nagrody  finansowe 

Burmistrza  Miasta Rypin  z okazji  Dnia Edukacji  Narodowej. 

Otrzymali je   : 

Aleksandra Szulkowska – SP Nr 1 

Martyna Wiśniewska – SP Nr 1 

Marcelina Lewandowska – SP Nr 3 

Krystyna Samson – SP Nr 3 



Jan Lewandowski – Gimnazjum  

Martyna Wiśniewska – Gimnazjum  

Julia Rumińska – Liceum Plastyczne  

Wręczono również  nagrody  laureatom konkursów  „ O złote Pióro  Burmistrza i „ O złotego  

notebooka burmistrza  „  

W IX Międzyszkolnym  konkursie  Ortograficznym  „ O złote Pióro Burmistrza „  fundatorem 

głównej nagrody  był p. Wojciech Kruszewski  – Wiceprezes Zarządu Partner Sp. Z o. o. w 

Lipnie, Prezes Zarządu Lewiatan Holding we Włocławku. 

Nagrody otrzymali : 

Klasy III - IV SP 

II Wicemistrz – Hubert Karasiewicz – SP Nr 3 

I Wicemistrz – Mateusz Becmer – SP Nr 3 

Mistrz Ortografii – Jakub Kłosowski – SP Nr 1 

Klasy V – VI SP 

II Wicemistrz – Krystyna Samson – SP Nr 3 

I Wicemistrz – Ignacy Chmielewski – SP Nr 3 

Mistrz Ortografii – Sandra Dziedzińska – SP Nr 3 

Gimnazjum  

II Wicemistrz – Julia Lewandowska – Gimnazjum Powiatowe 

I Wicemistrz – Martyna Wiśniewska – Gimnazjum im. Józefa Wybickiego 

Mistrz Ortografii – Kacper Pawłowski – Gimnazjum Powiatowe 

 

W  VIII Międzygimnazjalnym  Konkursie Matematycznym ” „O Złoty Notebook Burmistrza” 

główną   nagrodę  ufundował Wiceprezes Izby Przemysłowo Handlowej w Toruniu, Prezes 

Oddziału Izby  w Rypinie  p. Zbigniew Wiśniewski. 

Nagrody otrzymali  : 

II Wicemistrz – Kamil Arentowicz – Gimnazjum Powiatowe 

I Wicemistrz – Michał Antoni Karasiewicz – Gimnazjum im. Józefa Wybickiego  

Mistrz – Oliwia Rochnowska – Gimnazjum Powiatowe 

Głos zabrał   p.  Wojciech Kruszewski . Święto rypińskiej oświaty , to miła okazja  do 

gratulacji i podziękowań .Dodał, że jest mu bardzo  miło , że po raz kolejny może  spotkać  

się z prymusami , którzy są zdolni, konsekwentni i walczą o dobre wyniki . Życzył  sukcesów  



młodym ludziom , żeby w tym  trwali. Te skromne upominki są  tylko   narzędziem do  

samokształcenia. Życzenia skierował też do   nauczycieli  życząc  dużo satysfakcji, ale  

przede  wszystkim  wdzięczności  uczniów i  rodziców.  

Gratulacje uczniom  złożył również  p. Zbigniew Wiśniewski.  Izba  Przemysłowo-Handlowa  

po raz kolejny bierze  udział  w konkursie o złotego notebooka  burmistrza . Gratulował  

ponadto rodzicom  nagrodzonych  dzieci, którzy mogą w tym dniu być szczególnie dumni ze 

swoich pociech. Na koniec złożył  życzenia  wszystkim nauczycielom z okazji ich święta. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę  w obradach, zapraszając wszystkich na tort do sali 

toastów  w Urzędzie Stanu Cywilnego.  

 

 Po przerwie na obrady sesji przybył radny p.  Janusz Chojnacki . 

 

Ad.4 

Burmistrz  Miasta p. Paweł Grzybowski  złożył informację nt.  działań podjętych   w okresie 

od ostatniej sesji . 

Informował m.inn. o tym, że : 

- w dniu 23 września 2015 roku powzięliśmy informację, a 29 września 2015 roku  

   otrzymaliśmy wyrok z Sądu Najwyższego w sprawie dotyczącej korekty finansowej  

   nałożonej przez Urząd Marszałkowski w trakcie realizacji Budowy hali i basenu. Sąd  

   Najwyższy oddalił skargę kasacyjną złożoną przez Województwo Kujawsko – Pomorskie     

   od wyroku Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. Wobec powyższego ostatecznie została    

   zakończona sprawa na korzyść Gminy Miasta Rypin. 

- w dniu 3 września 2015 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn. „Budowa  

  oświetlenia w Parku Miejskim”. Wartość brutto umowy wynosi 84 144,71 zł. W dniu 3  

   września 2015 roku przekazano Wykonawcy PPHU INSTALPIOTR Piotr Pruszyński z  

   Koła plac budowy. W ramach zadania Wykonawca zamontował 26 parkowych lamp  

   ledowych na słupach aluminiowych oraz wykonano ponad 600 m linii kablowej wzdłuż  

   nowych alejek parkowych przy rzece Rypienicy, w rejonie pomnika 950 lecia oraz  wzdłuż    

   ulicy Orzeszkowej do terenów MOSiR. Aktualnie Wykonawca przygotowuje wykonane  

   instalacje do przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. Mamy nadzieję, że w powiązaniu z  

  wcześniejszymi zrealizowanymi w tym rejonie inwestycjami  mieszkańcy uzyskali ciekawe i  



   bezpieczne miejsce spacerów i wypoczynku. Umowny termin zakończenia inwestycji  

   przewidziany na 16 listopada 2015 roku zostanie z pewnością przyspieszony. Planujemy  

   załączenie oświetlenia w dniach 19 – 21 października  2015 roku. 

- w dniu 14 września 2015 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn.  

  „Przebudowa nawierzchni w części ul. 11 Listopada, Zielonej, Bukowej i Willowej”.  

   Wartość brutto umowy wynosi 660 084,68 zł. Ostateczne rozliczenie robót budowlanych  

    nastąpi po zakończeniu zadania kosztorysem powykonawczym. W dniu 14 września 2015  

    roku przekazano Wykonawcy teren robót. Prace wykonuje polski oddział koncernu  

   STRABAG. Cieszymy się, że pojawiła się kolejna firma branży drogowej mająca potencjał  

   techniczny umożliwiający realizację nawierzchni bitumicznych zainteresowana  

   wykonywaniem niewielkich jak na ich skalę zadań drogowych co powinno skutkować  

   uzyskiwaniem korzystniejszych ofert przetargowych. Aktualnie została zfrezowana stara  

   nawierzchnia oraz wymieniane na nowe są krawężniki drogowe oraz wpusty uliczne. W  

   kolejnych etapach robót Wykonawca ułoży około 3 cm warstwę wyrównawczą, wklei  

   specjalną tworzywową siatkę zbrojącą mająca zabezpieczyć nową nawierzchnię przed  

   przenoszeniem spękań podbudowy a następnie ułoży dwie 4 cm warstwy asfaltowe wiążącą  

   i ścieralną.  

  Wykonawca na realizację umowy ma czas do 8 listopada 2015 roku. 

-  w  dniu 24 września 2015 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn. Dostawa  

   materiału do nasadzeń zieleni w ramach zadania „Wzbogacanie oraz odnowa wiekowa i  

   gatunkowa zieleni miejskiej na terenie miasta Rypin – rok 2015”. Wartość brutto umowy  

   wynosi 11 300,00 zł. Wykonawca Szkółka Drzew i Krzewów Marek Gurgul z Krakowa na  

   realizację umowy ma czas do 30 października 2015 roku. Zadanie jest dofinansowane ze  

   środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

- w  dniu 29 września 2015 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn.   

   Sukcesywna dostawa kostki brukowej betonowej, krawężników drogowych, obrzeży   

   betonowych, betonu i cementu” – Część 1. Wartość brutto umowy wynosi 9 919,95 zł.  

   Wykonawca Przedsiębiorstwo Handlowo – Produkcyjne „NIKE” Spółka z o.o.  

   z Ostródy będzie dostarczał materiały sukcesywnie do końca roku. 

- w  dniu 2 października 2015 roku została zawarta umowa i rozpoczęła się realizacja zadania  

  pn. „Przebudowa skrzyżowania ulicy Spokojnej i Zacisze”. Wartość brutto umowy wynosi  

   9 964,27 zł. Ostateczne rozliczenie robót budowlanych nastąpi po zakończeniu zadania  

   kosztorysem powykonawczym. Wykonawca Biuro Projektów  i Inwestycji „PROBUD” s.c.  

   z Sierpca na realizację umowy ma czas do 23 października 2015 roku. 



-  w dniu dzisiejszym zostały zawarte umowy na realizację zadań: 

- „Utwardzenie terenu pomiędzy budynkami Nowe Osiedle 24, 25 i 28”. Wartość brutto  

    umowy wynosi 50 879,54 zł. Ostateczne rozliczenie robót budowlanych nastąpi po  

    zakończeniu zadania kosztorysem powykonawczym. Wykonawca Handel i Usługi  

   Budowlane „ER – BRUK” Avetisyan Karen z Wielgiego na realizację umowy ma czas do  

   29 listopada 2015 roku.  

 „Przebudowa chodników i zjazdów na posesje w ul. 11 Listopada i ul. Willowej 

w ramach zadania Przebudowa nawierzchni i chodników w części  

ul. 11 Listopada, Zielonej, Bukowej i Willowej”. Wartość brutto umowy 

wynosi 179 976,90 zł.  Ostateczne rozliczenie robót budowlanych nastąpi po 

zakończeniu zadania kosztorysem powykonawczym. Wykonawca Biuro 

Projektów i Inwestycji „PROBUD” s.c. z Sierpca na realizację umowy ma czas 

do 2 grudnia 2015 roku. Prace rozpoczną się najprawdopodobniej od  

12 października 2015 roku. Niestety na odcinkach z nową nawierzchnią ulic 

Bukowej i Zielonej zmuszeni byliśmy przesunąć zaplanowana przebudowę 

chodników i wjazdów na rok przyszły w związku inwestycją Polskiej Spółki 

Gazownictwa w tych ulicach. 

- w  dniu 5 października 2015 roku zostało wszczęte postępowanie w trybie Zapytania  

   ofertowego na realizację zadania pn. „Utwardzenie części działki – droga wewnętrzna  

   przy ul. Łącznej”. Termin składania ofert upływa 20 października 2015 roku. 

    -  trwają prace przygotowawcze do opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej  

       na przebudowę ul. Bohaterów Czerwca 1956 r. Opracowana została opinia geotechniczna  

       dotycząca nośności gruntu pod pasem drogowym, zlecone zostało opracowanie mapy do  

      celów projektowych,  wykonaliśmy również odkrywki warstw istniejącej nawierzchni i  

       podbudowy. Wszystkie te prace maja nam pozwolić na wyznaczenie podstawowych  

      założeń do projektowania. Przebudowa tej ulicy  wydawała się nam „pewniakiem” w  

      konkursach w ramach RPO tym bardziej, że wpływ na rozwój terenów inwestycyjnych  

      porównywalnej inwestycji w ulicy Bielawki jest widoczny gołym okiem. Niestety  

      szczegółowe zapisy osi priorytetowych RPO wykluczają w obecnym rozdaniu funduszy  

      UE realizacje jakichkolwiek zadań infrastruktury drogowej i zmuszeni jesteśmy    

      realizować ją ze środków własnych.  

-  w  związku z opracowaniem koncepcji przebudowy ul. Lisiny z niezbędną budową sieci  

   kanalizacji deszczowej prowadzimy rozmowy z mieszkańcami, od których konieczne  

   jest dokonanie wykupu gruntu pod poszerzenie ulicy umożliwiające opracowanie \ 



   dokumentacji projektowej i późniejszą realizację. Pomimo, że zdecydowana większość  

   wyraziła zgodę na wydzielenie niezbędnych terenów to w dwóch przypadkach takiej  

   zgody nie uzyskaliśmy, co stawia pod dużym znakiem  zapytania szybkie przystąpienie  

  do opracowania dokumentacji. Z jednej strony mieszkańcy oczekują od miasta poprawy  

  warunków dojazdu do swoich posesji jednak jak uczą nasze dotychczasowe    

  doświadczenia przy tego rodzaju inwestycjach nie wszyscy gotowi są do pewnych  

  wyrzeczeń z tego tytułu. Pomimo wszystko mam nadzieję, że uda się nam wypracować  

  kompromis pozwalający na kontynuowanie prac projektowych, 

-    w dniu 30 września 2015 roku nastąpiło otwarcie ofert złożonych w postępowania pn.  

    „Rypińska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016 r. do  

     31.12.2016 r.”. Obecnie grupa, której jesteśmy już po raz piąty liderem liczy jedenastu   

     uczestników: Powiat Rypiński, Powiat Golubsko – Dobrzyński, Gmina Miasto Golub –  

     Dobrzyń, Gmina Rypin, Gmina Skrwilno, Gmina Rogowo, Gmina Wąpielsk, Gmina  

     Brzuze, RTBS Sp. z o.o. i samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie.  

     Wartość zamówienia – szacunkowa netto wynosiła 1 567 121,32 zł. Postępowanie było  

     prowadzone z podziałem na części. Złożone oferty zawierają bardzo korzystne ceny: 

 

 Część 1 (obiekty i lokale) – 253,79 zł brutto za 1 MWh – jest to wartość o 10 % 

niższa niż w zeszłym roku i o 23 % niższa niż w pierwszym postępowaniu na 

dostawę energii, które zostało przeprowadzone w 2011 roku i najniższa  

z wszystkich, które zostały uzyskane na przestrzeni pięciu lat, 

 Część 2 (oświetlenie uliczne) – 232,72 zł brutto za 1 MWh – jest to wartość  

o 10% niższa niż w zeszłym roku i o 28 % niższa niż w pierwszym 

postępowaniu na dostawę energii, które zostało przeprowadzone w 2011 roku  

i najniższa z wszystkich, które zostały uzyskane na przestrzeni pięciu lat. 

Precedensem jest to, że w tej części dwie oferty z najniższą ceną otrzymają po 

tyle samo punktów w kryteriach oceny ofert. Niestety Ustawa Prawo Zamówień 

Publicznych zawiera „lukę prawną” i nie przewiduje takiej sytuacji. Wobec 

powyższego najprawdopodobniej będziemy zmuszeni unieważnić postępowanie 

w Części 2 i ogłosić przetarg jeszcze raz. 

-  w dniu 30 września 2015 roku dokonano odbioru dokumentacji projektowo – kosztorysowej  

   na realizację zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkół  

   Miejskich”. Dokumentacja obejmuje termomodernizację ścian zewnętrznych, dachów z  

   częściową wymianą okien, całościową wymianę instalacji centralnego ogrzewania i     



   instalacji elektrycznej z wymianą źródeł światła na energooszczędne. Pomimo, że    

   dokumentacja została złożona w terminie określonym umową to jednak ze względu na    

   konieczność usuwania błędów w niej zawartych naliczone zostaną kary umowne. Na  

   realizację tego zadania zamierzamy pozyskać fundusze unijne w ramach osi 3 RPO  

   Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie działanie 3.3  

   Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym. 

-  w dniu 30 września 2015 roku dokonano odbioru dokumentacji projektowo – kosztorysowej  

   na zadanie pn. „Budowa oświetlenia w ul. Ogrodowej”. W ramach zadania zamontowanych  

   zostanie 8 ledowych lamp typu parkowego nawiązujących wyglądem do lamp już  

   istniejących na tym obszarze oraz 4 lampy typowo uliczne doświetlające drogę gruntową  

   łączącą ul. Ogrodową z ul. Mławską. Niestety na wykonanie docelowego utwardzenia tego  

   odcinka mieszkańcy muszą poczekać do czasu zmiany stanowiska PKP, na którego terenach  

   ta droga się znajduje. Przy obecnym stanowisku zajmowanym przez PKP i obowiązującym  

   stanie prawnym przebudowa tej drogi  jest niemożliwa.  

 

Burmistrz Miasta informował też : 

- trwają opracowania dokumentacji technicznej na budowę bieżni- MOSIR i budowę boisk  

   wielofunkcyjnych Zespół Szkół Miejskich, 

-  miasto bierze  udział w diagnozie Programu Rozwoju Sportu na terenie Województwa    

    Kujawsko- Pomorskiego, współorganizacja X Rypińskiego Biegu Po Zdrowie Doliną  

    Rypienicy- 186 osób ,zapisało się 160 osób, współorganizacja Dziecięcego Biegu Po  

    Zdrowie- 50 osób  

- trwają prace nad Stypendium Sportowym, konsultacje z Ministerstwem Sportu i Turystyki  

 - ogłoszono konkurs na aktywizację poprzez sport w Ustawy o pożytku publicznym i  

   wolontariacie. Wpłynęło 5 wniosków na kwotę 19 850,00 zł. Kwota zarezerwowana w  

   konkursie 19 000,00 zł, trwa ocena wniosków. 

- ruszyły  programy  : 

  Umiem pływać. Po dwie grupy w każdej SP. W każdej grupie po 15 osób. Klasy III.  

  Program potrwa do 12.12. 

   Mały Mistrz- 7 grup 5 SP 1, 2 SP 3, Łącznie 164 osoby Program potrwa do czerwca 2016 

   Multisport- 3 grupy. 2- SP 3, 1 SP 1. Łącznie 60 osób. Klasy 4- 6. Potrwa do czerwca 2016. 

    Udział w Narodowym Programie Rozwoju Kolarstwa- I etap szkółki kolarskie - na terenie  

    województwa Kujawsko-Pomorskiego, operatora wojewódzkiego .ALKS STAL   

    GRUDZIĄDZ. Koszt całkowity zadania 12 565, 00 zł. Wkład nasz 3 125,00 zł. Pozostałe  



    środki Polski Związek Kolarstwa i Urząd Marszałkowski. W ramach programu Klub  

    Cykliści Rypin otrzyma 8 rowerów, 15 kompletów strojów i wynagrodzenie dla instruktora. 

    Udział w programie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej  

    atletyki „Lekkoatletyka dla każdego!”. Programem objęty jest Zespół Szkół Miejskich,  

    obejmie on wynagrodzenie kadry i zakup sprzętu. 

-   złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o wpisanie zadań sportowych: Przebudowa  

    boisk przy Zespole Szkół Miejskich w Rypinie,  Budowa bieżni tartanowej na obiekcie  

    MOSiR, Budowa budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie wraz  

    z towarzyszącą infrastrukturą do Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej  

    Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Wpisanie w/w projektów umożliwi ubieganie się  

    o środki na zadania w ramach konkursów organizowanych przez Ministerstwo Sportu i  

    Turystyki. 

 -  opracowano i przekazano do RCS podział godzin tzw. miejskich (godziny 16-18) do  

    wykorzystania na hali w miesiącach październik- marzec dla klubów sportowych z Rypina. 

 -  trwają prace związane z korelacją Strategii Miejskiej ze  Strategią ORSG . 

    Powstał projekt strategii ORSG. Dokument został przekazany do Urzędu   

    Marszałkowskiego.  

    Dokument jest w trakcie oceny. Opracowanie uzupełnienia do fiszki projektowej dla  

    Termomodernizacji ZSM. 

    Trwają prace nad Strategią, opracowano wstępne fiszki projektowe. Odbyło się spotkanie w  

   sprawie finansowania i funkcjonowania LGD. 

 

 Na koniec Pan Burmistrz informował nt. Spółek Miejskich : 

W Spółkach MPEC, RTBS i RZUOK odbyły się Walne Zgromadzenia Wspólników : 

1. W dniu 10 września 2015 roku w Spółce MPEC - Nadzwyczajne Zgromadzenie 

Wspólników podjęło uchwałę w sprawie zatwierdzenia nowego Regulaminu 

Wynagradzania Członków Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

Spółka z o.o. w Rypinie - zmiana z kwoty 8.000 zł miesięcznie na zapis : „Zarząd Spółki 

otrzymuje wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez Radę Nadzorczą w porozumieniu 

z Przewodniczącym Zgromadzenia Wspólników Spółki MPEC”.  

Ponadto Rada Nadzorcza powołała nowego Prezesa Zarządu Spółki - w wyniku 

przeprowadzonego konkursu został nim Pan Krzysztof Bączyk.  

 



2. W dniu 17 września 2015 roku w Spółce RTBS z siedzibą w Rypinie - Nadzwyczajne 

Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do 

bezprzetargowego zbycia działek ozn. nr geod. 410/7 i 410/8 o łącznej powierzchni 

0,2735 ha, położonych w Rypinie przy ul. Osiedle Sportowe - podjęcie uchwały wynika z 

faktu pojawienia się inwestora chętnego do zakupu przedmiotowej nieruchomości. 

Nieruchomość ta została przekazana na rzecz Spółki aportem przez Gminę Miasta Rypin. 

Planowana na niej była zabudowa segmentowa, jednak pomimo wielu przedsięwzięć nie 

udało się znaleźć chętnych. 

3. W dniu 25 września 2015 roku w Spółce RZUOK z siedzibą w Puszczy Miejskiej                       

    - Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników zostało poinformowane o sytuacji w Spółce, a  

    także o tym, iż obecny Prezes Zarządu złożył z dniem 15 września 2015r. rezygnację,  

    której Rada Nadzorcza Spółki nie przyjęła do czasu wyboru nowego Prezesa. Następne  

    Zgromadzenie zaplanowane jest na 16 października 2015r.  

 Realizację uchwał  otrzymali Państwo radni przed sesją.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji informowali nt. prac komisji. 

Pan Jarosław Nowakowski – Przewod. Komisji  Rewizyjnej  - komisja odbyła 1 posiedzenie, 

na którym kontrolowała dokumenty finansowe SP Nr 1. 

Pan Paweł Sobierajski  -Przewod. Komisji  Kultury , Promocji i Rozwoju - Komisja odbyła  

dwa posiedzenia na których  analizowała  wykonanie budżetu miasta Rypin za I półrocze 

2015 roku , projekt budżetu  RDK na 2016 rok . 

Pan Henryk Żywocki – Przewod.  Komisji  Bezpieczeństwa Porządku Publicznego  i Ochrony 

Środowiska – komisja odbyła 1 posiedzenie, 1 wspólne z innymi komisjami . 

Pani Barbara Górecka  - Przewod.  Komisji Oświaty i Wychowania  - komisja  odbyła 3 

posiedzenia  w przedszkolach Nr 1 , 2 i 3 , gdzie analizowano  i zaopiniowano   wykonanie 

budżetu za I półrocze , dokonano oceny  przygotowania technicznego placówek . 

Pani Alicja Federowicz  - Przewod. Komisji Rodziny Zdrowia i Pomocy Społecznej , komisja 

odbyła 1 posiedzenie na którym analizowano  zdania własne   zlecone  przez MOPS, który to 

temat przedstawiła Kierownik MOPS. 

Pan Janusz Chojnacki –Przewod. Komisji  Sportu , Rekreacji i Turystyki – komisja  odbyła  3 

posiedzenia ,w tym jedno wspólne z pozostałymi komisjami .Zapoznała się  z   działalnością 

sekcji sportowych  działających  przy MOSiR.. 



Pan Zbigniew D. Kędzierski – Przewod. Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej – komisja 

odbyła  wspólne posiedzenie  na którym  opiniowała  wykonanie budżetu miasta Rypin za I 

półrocze 2015 roku oraz  analizowała i opiniowała projekty uchwał na sesję, m inn. dot. 

studium uwarunkowań  planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady informował nt.    oświadczeń majątkowych  złożonych przez radnych 

na dzień 30.04.br. W oświadczeniach nie stwierdził  nieprawidłowości. 

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

Ad. 7 

Burmistrz Miasta  informował nt. oświadczeń majątkowych  złożonych  przez osoby 

zobowiązane  zgodnie z  art. 24h ust. 3  ustawy o samorządzie gminnym. Nie stwierdził 

nieprawidłowości  w złożonych oświadczeniach . 

Informacja stanowi zał. nr  3 do protokołu.  

 

Ad.8 

Skarbnik Miasta p. Violetta Zielaśkiewicz  informowała nt.   wykonania budżetu miasta 

Rypin  za I półrocze 2015 roku. 

Budżet Miasta Rypina 2015 rok  został uchwalony przez Radę Miasta  w dniu 29 stycznia  

2015 roku. 

W I półroczu br. budżet  zmieniony był 11 razy . W wyniku zmian budżetowych  w trakcie 

okresu sprawozdawczego  dochody zaplanowano w kwocie  56.385.397,20 zł  oraz wydatki  

w kwocie  61.679.306,20 zł . 

Deficyt budżetowy  zaplanowano w kwocie   5.293.909 zł . 

Dochody  zostały  wykonane  w kwocie  27.600.783,84 zł , co stanowi  49 % planu , w tym : 

dochody bieżące zrealizowano  w 55 %, dochody majątkowe w   5 %.Przeprowadzona analiza  

dochodów budżetowych w skazuje, że  ich struktura  wykonania  przedstawia się  

następująco: 

- dochody własne w budżecie stanowią  52 % - zostały wykonane  w 45 %, 

- dotacje celowe w budżecie stanowią  2 1% - zostały wykonane  w 50 %, 

- subwencje w budżecie  stanowią  27 %  - zostały wykonane  w 59 % 

W strukturze dochodów  własnych  największy  udział  stanowią : 

- wpływy z podatków i opłat  - 49 %, 



- wpływy z udziałów  w podatkach  stanowiących  dochód  budżetu  CIT i PIT  - 36 %, 

- wpływy z dochodów pozostałych  - 15 % 

oraz dochody  z majątku  gminy  1 %.  

Wykonane dochody  zewnętrzne ( subwencje i  dotacje )  stanowią  48 %  wykonanych 

dochodów , dochody własne stanowią  52 %. 

Szczegółowe  wykonanie  dochodów  zostało  przedstawione  w części opisowej  

sporządzonej  informacji.  

 

Wydatki budżetowe  za I półrocze  zrealizowano  w kwocie  27.404.082,08 zł , wykonanie 

stanowi  44 % planu.  

Wydatki bieżące  zrealizowano  w 49 % , a wydatki  majątkowe  w 26 %.  

W strukturze  zrealizowanych wydatków  najwięcej  środków budżetowych  zaangażowano  

na realizacje zadań  w zakresie : 

- oświata i wychowanie    - 38 % 

-  pomoc społeczna            - 22 %  

- gospodarka mieszkaniowa  -  11 % 

- gospodarka komunalna  -  8 % 

- administracja  publiczna   - 7 %  

W informacji przedstawiono szczegółowe  wykonanie  wydatków  w poszczególnych działach  

klasyfikacji budżetowej  zwracając szczególną uwagę  na wykonanie wydatków  oświatowych  

i inwestycyjnych . 

W wyniku  realizacji budżetu  za okres objęty  informacją  uzyskano dodatni  wynik 

finansowy w wysokości   196.701,76 zł , przy planowanym deficycie  budżetowym  w 

wysokości  5.293.909 zł . 

Nadwyżka  dochodów  bieżących  nad wydatkami  bieżącymi wyniosła  3.022.813, 16 zł. 

W okresie sprawozdawczym miasto  nie zaciągnęło  żadnych zobowiązań  z tytułu pożyczek i 

kredytów. 

W I półroczu spłacono   wcześniej zaciągnięte   zobowiązania  w kwocie  21.750 z tytułu 

pożyczki  zaciągniętej  w WFOŚ w Toruniu na realizację  zadania inwestycyjnego  pn. 

„Termomodernizacja PM Nr 3” 

Miasto na dzień  30.06.br.  posiada zobowiązania   w łącznej kwocie  9.731.750 zł , w tym z 

tytułu  : 

- emisji obligacji  w kwocie   9.536.000 zł  

- pożyczki długoterminowej  w kwocie  195.750 zł  



 

Szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Rypin za I  półrocze  2015 roku 

stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

Ad.9a 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XI/93/15 w sprawie 

uchwalenia zmiany  studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania   przestrzennego  

miasta Rypin. 

Jest pozytywna  opinia Komisji Rady oraz radcy prawnego pod względem  formalno-

prawnym. 

Przewodniczący   Rady  poddał pod głosowanie  wszystkie  złożone uwagi  wymienione  w 

zał.  nr 4 . 

W odrębnych głosowaniach  ,  Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „  jednogłośnie  

odrzuciła  wszystkie uwagi.   

Następnie Przewodniczący  Rady poddał   projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  15  „głosami  „   „za”  jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr XI/93/15 w 

sprawie uchwalenia zmiany  studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania   

przestrzennego  miasta Rypin. 

Uchwała Nr  XI/93/15 stanowi zał. nr  5 do protokołu. 

 

Ad.9b 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XI/94/15/   w sprawie 

uchwalenia  Statutu Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Rypinie . 

Jest pozytywna opinia  Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej  oraz radcy prawnego 

pod względem formalno-prawnym. 

Rada  Miasta Rypin  15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XI/94/15   w 

sprawie uchwalenia  Statutu Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Rypinie . 

Uchwała  Nr  XI/94/15  stanowi zał. nr  6 do protokołu.  

 

Ad.9c 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt  uchwały Nr  XI/95/15  w sprawie  zmiany 

uchwały  Nr  XXVII/200/12  Rady Miasta Rypina z dnia  29  listopada 2012r. w sprawie 

szczegółowych warunków  przyznawania  i odpłatności  za usługi opiekuńcze  i 

specjalistyczne  usługi opiekuńcze  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług opiekuńczych  



dla osób z zaburzeniami  psychicznymi  oraz szczegółowych  warunków  częściowego lub  

całkowitego  zwolnienia  od opłat , jak również  trybu ich pobierania.  

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XI/95/15 w 

sprawie w sprawie  zmiany uchwały  Nr  XXVII/200/12  Rady Miasta Rypina z dnia  29  

listopada 2012r. w sprawie szczegółowych warunków  przyznawania  i odpłatności  za 

usługi opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi opiekuńcze  z wyłączeniem  specjalistycznych  

usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami  psychicznymi  oraz szczegółowych  

warunków  częściowego lub  całkowitego  zwolnienia  od opłat , jak również  trybu ich 

pobierania.  

Uchwała  Nr XI/95/15  stanowi zał. nr  7 do protokołu.  

 

Ad.9d 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt  uchwały Nr XI/96/15 w sprawie przyjęcia  

Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  

na terenie Gminy Miasta  Rypin  na 2015 rok . 

Radny p. Chojnacki  informował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji wnosił o poprawienie 

zapisu w punkcie nr 3, dotyczącym wykreślenia Straży Miejskiej do akcji odławiania 

bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Rypin. Wnioskował ponownie o wykreślenie tego 

zapisu. Burmistrz dodał, że zasadnym jest wykreślenie zwrotu „Straż Miejska” w punkcie 3.  

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie 

uwzględniający przyjęty wniosek.  

Rada Miasta Rypin  15 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr XI/96/15 w 

sprawie przyjęcia  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  

bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy Miasta  Rypin  na 2015 rok . 

Uchwała Nr  XI/96/15  stanowi zał. nr  8 do protokołu.  

 

Ad.9e 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XI/97/15 w sprawie  

upoważnienia  Zarządu  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  KOMES sp. z o.o w Rypinie  do 

załatwiania  indywidualnych  spraw z zakresu administracji publicznej . 



Jest pozytywna  opinia  Komisji Rady  oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym.. 

Rada Miasta Rypin  15  głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XI/97/15  w 

sprawie  upoważnienia  Zarządu  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  KOMES sp. z o.o w 

Rypinie  do załatwiania  indywidualnych  spraw z zakresu administracji publicznej . 

Uchwała Nr XI/97/15 stanowi zał. nr  9 do protokołu. 

 

Ad.9f 

Przewodniczący  Rady  Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr   XI/98/15  uchylającej  

uchwałę  Nr X/89/15  Rady Miasta  Rypin z dnia 01 września  2015 roku w  sprawie trybu  

udzielania  i rozliczania  dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i  innych form 

wychowania  przedszkolnego  oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  ich pobrania i 

wykorzystania.  

Jest pozytywna opinia  Komisji Oświaty i Wychowania oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym . 

Rada Miasta Rypin  15 głosami  „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XI/98/15  

uchylającą  uchwałę  Nr X/89/15  Rady Miasta  Rypin z dnia 01 września  2015 roku w  

sprawie trybu  udzielania  i rozliczania  dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i  

innych form wychowania  przedszkolnego  oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystania.  

Uchwała Nr  XI/98/15  stanowi zał. nr  10 do protokołu. 

 

Ad.9g 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XI/99/15  w sprawie trybu  

udzielania  i rozliczania dotacji  dla niepublicznych     szkół , przedszkoli i innych form  

wychowania  przedszkolnego  oraz trybu i zakresu  kontroli  prawidłowości  ich pobrania  i 

wykorzystania. 

Jest pozytywna opinia  Komisji Oświaty i Wychowania oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym . 

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XI/99/15  w 

sprawie trybu  udzielania  i rozliczania dotacji  dla niepublicznych     szkół , przedszkoli 

i innych form  wychowania  przedszkolnego  oraz trybu i zakresu  kontroli  

prawidłowości  ich pobrania  i wykorzystania. 

Uchwała Nr  XI/99/15 stanowi zał. nr   11 do protokołu. 



 

Ad.9h 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XI/100/15 w sprawie zmiany 

uchwały. 

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym.  

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” , przy  1 „wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr 

XI/100/15 w sprawie zmiany uchwały. 

Uchwała Nr  XI/100/15  stanowi zał. nr  12 do protokołu. 

 

Obrady  sesji opuściła radna p. Federowicz. 

 

Ad.9i 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały Nr XI/101/15   

zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2015 rok .  

Jest pozytywna opinia Komisji Rady  Miasta Rypin . 

Skarbnik Miasta  omawiała szczegółowo zmiany, które radni otrzymali  przed sesją : po 

stronie dochodów  - wprowadzenie  kwoty  4340 zł  przyznanej przez  Wojewodę  jako 

dotacji celowej  na dofinansowanie zakupu książek  w ramach programu rządowego  pn. 

„książki  naszych marzeń „, wprowadzenie kwoty  24.400 zł – dotacja celowa  z 

przeznaczeniem na  pomoc państwa  w zakresie dożywiania  dzieci. 

Po stronie wydatków majątkowych  : zwiększenie środków   na udział własny  w realizacji 

projektu  „ Dobry zawód-lepszy start  „ , zwiększenie   planu finansowego na zakup książek 

do biblioteki szkolne, czy  zwiększenie  planu finansowego na  pomoc w zakresie dożywiania  

w 2015 roku. 

Ponadto  po  stronie wydatków majątkowych     zmiana  wartości zadania  pn. Budowa 

oświetlenia  ul. Ogrodowej  do kwoty łącznej  100.000 zł ( w roku 2015 kwota  7.000 zł, w 

2016 – 93.000 zł). 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały  uwzględniający  

przedstawione  zmiany. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/101/15   

zmieniającą  uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2015 rok .  

Uchwała Nr  XI/101/15  stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 



Ad.9j 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały Nr XI/102/15  zmieniającej 

uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na 

lata   2015-2024  . 

Jest pozytywna opinia Komisji Rady  Miasta . 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/102/15   

zmieniającą  uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata   2015-2024  . 

Uchwała Nr  XI/102/15  stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 

 

Ad.10 

 

 Przewodniczący  Rady Jarosław Sochacki przekazał  prośbę  mieszkańców, aby ustawić 

słup ogłoszeniowy np. przy sklepie „Minuta 8”, bądź na skwerku przy ul. Szosa 

Warszawska.  Prosił też  o włączenie się  radnych finnsowo do akcji „ Szlachetnej 

Paczki”, aby zebrać odpowiednią kwotę i przejąć biedną rodzinę obdarowując ją 

szlachetną  paczką,. . Poruszał też temat imprez dla dzieci : świętowania  „ Mikołajek „  

„Dnia przedszkolaka”, czy  „Dzień Dziecka „. Wspólne świętowanie  jest wspaniałą frajdą 

dla dzieci, 

 V-ce Przewod. Rady p. Malinowski przekazał  podziękowanie od Starosty  rypińskiego 

dla pocztu sztandarowego Rady Miasta Rypin, za udział w dziękczynnej Mszy Świętej  

podczas dożynek „Rypin Agra 2015 r. 

Dziękował też  w imieniu  swoim  oraz mieszkańców ul 11-listopada, Zielonej, Bukowej 

za  realizację inwestycji  dróg, która się rozpoczyna, 

 radny p.  Szczęsny informował, że po położeniu przez firmę p. Mellera kabla 

energetycznego na ul. Dworcowej,( łącznik między Zespołem Szkół a ul. Dworcową ), 

trelinka jest krzywo położona i stwarza ona zagrożenie. Sprawą miał się zająć p. 

Kucharski, jednak nawierzchnia nie została jeszcze naprawiona.  

 radny p. Sobierajski wyrażał  zadowolenie z remontu ulic,  przekazywał jednak   głosy 

mieszkańców, że wielu kierowców wykorzystuje nowe nawierzchnie i porusza się z 

nadmierną prędkością po tych drogach. Prosił o instalowanie na tych drogach progów 

zwalniających np. na ul. 3 Maja przy szkole , bądź inne rozwiązanie, aby ograniczyć 

prędkość w tych miejscach. Za chwile będą  odnowione ulice  11 Listopada, Willowa, czy 

ul. Nowa.  Prosił  p. Burmistrza  o wystosowanie  pisma   do Policji o zwiększenie w tych 



miejscach pomiarów prędkości,  

W tym miejscu p. Malinowski zauważył, że  problem prędkości był  zgłaszany dużo 

wcześniej jeśli chodzi o ul. Zieloną do Komisji  Bezpieczeństwa  Porządku Publicznego , 

jednak nie wszędzie da się zamontować progi zwalniające,   

 radny p. Nowatkowski przypominał, iż na ul. Nowej przed remontem nawierzchni, był 

próg zwalniający, dlatego trzeba pomyśleć, żeby ponownie go tam zamontować. Ponadto 

nawiązał  do wypowiedzi  p. Burmistrza  nt. ul Osiedle Sportowe.  Wyraził refleksję, że 

kiedy miasto przekazuje tereny  spółkom, czy na inwestycje, które nie  dochodzą do 

skutku, aby to mienie  wracało do miasta. Miasto za dużo terenów  w tej chwili   nie ma, a 

RTBS w tej chwieli rozporządza sobie  tym mieniem jak własnym. Przytoczył  przykład  

przekazania działki  miasta  dla  Komendy Policji , gdzie znalazł się zapis, że jeśli  

inwestycja   nie dojdzie do skutku, teren wróci do miasta.  

      Pan  Nowatkowski pytał również o Klub „Lech Rypin”?. Miasto przekazuje dla tego    

      klubu duże pieniądze , Zarząd nie funkcjonuje, klub nie posiada prezesa. Pytał, czy   

      miasto ma jakąkolwiek  kontrolę nad tymi pieniędzmi, które przekazuje? Miasto  

      wywiązuje się  z umów ,  pytał , kto zarządza  tymi  przekazanymi środkami ?  

Prosił p. Przewodniczącego , aby na sesji  był włączany hymn naszego miasta.  

 radny p. Dworzyński  informował, że  wiosną  było spotkanie z mieszkańcami ul. Łącznej 

odnośnie modernizacji  tej ulicy. Pytał o zaawansowanie planów modernizacji tej ulicy, na  

jakim one są  etapie ? Przypominał też o kolejnym spotkaniu jesienią właśnie z 

mieszkańcami ul. Łącznej? 

Zdaniem Przewodniczącego Rady  kwestie  dot. inwestycji  powinny być poruszane   przy 

analizie  projektu budżetu miasta Rypina na 2016 rok. 

 radny  p. Żywocki- przypominał po raz kolejny  o chodniku przy ul Toruńskiej, przy  „ 

„Biedronce „,  pytał  też  o skrzyżowanie  przy  ul. Kościuszki-Lipnowska ,w jakim to jest 

stadium? 

 radny  p. Chojnacki poruszał  temat  windy, winda została zamontowana dla osób 

niepełnosprawnych.  Sprawdzał  jak ta winda działa . Na parterze,  po wyjściu z windy 

osoba niepełnosprawna napotyka na swojej drodze schody, ponadto winda nie dojeżdża 

do II  piętra Urzędu Miasta, jedynie do sali konferencyjnej. Pan radny pytał  więc,  w 

jakim celu została ta winda zamontowana, czy tylko po to, aby ją   zrobić? Jak to się  ma 

do funduszy, które zostały  uzyskane na jej budowę ? Drugi  temat  to  sprawa  lokalu po 

fundacji przy ul. Lipnowskiej , czy ten lokal należy z powrotem do Urzędu Miasta, czy do 

RTBS? Pytał też, czy   pieniądze, które zostały przekazane do Spółki MPEC ,  wystarczą 



na przetrwanie tej spółki i czy ma to coś wspólnego z  nagłym odejściem Prezesa MPEC. 

Zdaniem p. radnego, to spółka powinna przynosić  miastu  dywidendy . 

 

Ad.11 

Burmistrz  Miasta p. Paweł Grzybowski  wyjaśniał,  

 co do słupa ogłoszeniowego , jest to słuszny wniosek , jest  możliwość, aby przenieść  

słup znajdujący  się  przy  Domu Kultury, trzeba znaleźć  miejsce i działkę, 

 jeżeli chodzi o trelinkę, to tą sprawę przejmie p. Kosiński. Miasto  jednak może być tylko 

pośrednikiem  między wykonawcą a mieszkańcami, trzeba wezwać  wykonawcę do 

naprawy , 

 co do progów zwalniających, robionych jest  wiele inwestycji, jednak temat wymaga 

dyskusji. Stosuje się to na drogach osiedlowych, ulica Nowa nie do końca jest  drogą  

osiedlową. Problemem jest to , iż szkoły leżą przy drogach powiatowych, więc  wniosek   

w tej sprawie  powinien trafić do zarządcy  drogi. Temat należy poruszyć na komisjach 

Rady, gdzie Wydział Inwestycji  powinien przedstawić rozwiązanie tematu,  

 -   pismo do Policji oczywiście zostanie wystosowane o wzmożenie patroli, aby kontrolować  

     prędkość. Jeżeli chodzi o aport, służy zwiększeniu kapitału spółki. Spółka ma większy  

     potencjał, większe możliwości finansowe. Spółka RTBS na szczęście jest przez nas  

     dociążana i coraz częściej spółkę angażujemy do wykonywania spraw publicznych, nie   

     tylko zadań własnych. I te pieniądze przekazane przez nas powinny wrócić w pewnej  

     formie. 

    -  co do Lecha Rypin, temat jest delikatny. Niebawem odbędzie się walne zebranie, które  

       przyniesie rozwiązanie co do Zarządu. Umowa została z Lechem podpisana prawidłowo i  

      funkcjonują  drużyny seniorów i grup młodzieżowych. Państwo radni mogą również   

      zasiadać w Zarządzie w komisji rewizyjnej.  Rezygnację złożył  tylko p. Prezes Tyburski,  

      Zarząd funkcjonuje normalnie. Pan Burmistrz  dodał, że jest przekonany, że nastąpi  

      stabilizacja w Klubie. 

 co do ul. Łącznej, w załączniku inwestycyjnym do uchwały  budżetowej  na dzisiejszej 

sesji są zabezpieczone środki, które pozwolą na  uruchomienie modernizacji tej ulicy. Są  

to przede wszystkim środki na odszkodowania i wywłaszczenia w celu  poszerzenia  

drogi. Procedura ta ruszy w tym roku, a jeżeli zajdzie taka potrzeba,  spotkanie z 

mieszkańcami również się odbędzie,  

 -  od 5 października w urzędzie zamontowano rejestrator czasu pracy, który ewidencjonuje  

     wszystkie wejścia i wyjścia pracowników poprzez  elektroniczne  breloczki, są  



      rejestrowane  wyjścia służbowe jak i prywatne. Koszt wdrożenia systemu to 4 tys. zł,  

 co do chodnika  przy ul. Toruńskiej, gdyby ta droga należała do miasta, już dawno byłby 

ten chodnik zrobiony. Tym powinien się zająć zarządca drogi. Co do ul. Kościuszki, 

Zarząd Dróg Wojewódzkich wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego jako właściciela drogi 

o zaakceptowanie  projektu budżetu na 2016 rok , jednak czy ten projekt  będzie  

zaakceptowany,  tego nie wiadomo. Burmistrz zadeklarował , że miasto  dołoży  ok. 10%-

15% kwoty  do tej inwestycji, 

 co do  windy , o  problemach windy każdy wiedział, gdyż Starostwo i Urząd Miasta 

działają na różnych kondygnacjach. Wnioskodawcą był Powiat, miasto dofinansowało tą 

windę, aby mieszkańcy mogli dojechać na sesję i spotkania na sali konferencyjnej oraz do 

gabinetu burmistrza  we wtorek, kiedy  jest czas przyjmowania interesantów,  co do 

parteru to jest podjazd dla osób niepełnosprawnych. W przyszłości, jeżeli będzie taka, 

potrzeba istnieje możliwość zburzenia 2 ścianek z gipsu na parterze, aby zrobić wyjazd,  

-    w   temacie  MPEC-u ,  p. burmistrz podkreślał, że   rozstał się z prezesem p. Manelskim  

     w  przyjaznej atmosferze , jednak nie czuł potrzeby dalszej współpracy i przedłużenia  

     umowy. Takie  prowadzenie spółki nie było dla niego idealnym rozwiązaniem  . Nowego,  

     doświadczonego  prezesa  miał wyłonić konkurs  i taką decyzję podjął wraz z   Radą  

     Nadzorczą  Spółki  MPEC. 

Pan  Krzysztof Bączyk  Prezes MPEC  nawiązał do wypowiedzi radnego p. Chojnackiego, 

że spółka powinna przynosić  miastu  dochód w postaci dywidendy. Polityka miejskich  

przedsiębiorstw  ciepłowniczych w Polsce  jest nadzorowana przez  Prezesa  URE i jest  

to działalność  non – profit. .Prezes dba o to, aby te przedsiębiorstwa zamykały się 

wynikiem finansowym  ok. 0.  

Jeżeli jest strata i jest to uzasadnione ekonomicznym czynnikami, to Prezes URE może 

podnieść ceny zwiększając tym samym dochody spółki, natomiast jeśli spółka z jakiś 

powodów ma duże przychody, to Prezes URE dba o to, aby odpowiednio tą taryfę 

obniżyć. Pan Prezes Bączyk dodał, że jest na sali obecny jest p.  radny Murawski 

odpowiadający za analizę finansową spółki i wie jakie zasady obowiązują. Prezes 

odpowiadając na pytanie co do dywidendy wyjaśniał, że nigdy nie zdarzy się taka 

sytuacja, że właściciel będzie miał dywidendę w postaci zysku, a jeśli już to bardzo 

minimalną. Radny Pan Murawski potwierdzał wyjaśnienia Prezesa Bączyka. W taryfie 

opłat za ciepło nie ma pojęcia zysku. Jest tylko pozycja kosztów uzasadnionych, na 

podstawie których,  ustala się ceny.  



Prezes Bączyk kontynuował swoje wyjaśnienia co do spółki, którą przejął. Kondycja 

spółki i sytuacja finansowa jest przedmiotem analizy, jednak wynik finansowy na koniec 

tego roku będzie  stratą  na poziomie 1.200. tys. zł, a z analizy, którą przeprowadził 

wynika, że na koniec 2016 roku będzie to strata. 1.700. tys. zł. Taka perspektywa czeka 

spółkę, jeśli nie zostaną podjęte działania. Dodał jednak, że po to został Prezesem, aby 

takie problemy rozwiązywać i poprawić kondycję finansową spółki. Te straty są głównie 

spowodowane wysokim poziomem amortyzacji. Spółka będzie potrzebowała wsparcia, 

aby utrzymać płynność finansową, jednak na chwilę obecną nie wiadomo w jakim stopniu 

ta pomoc będzie potrzebna. W tej chwili spółka zaczyna zużywać gaz, za który płaci 

ogromne rachunki. Nie przewidywalnym elementem jest to, jaka będzie zima i jak 

wpłynie to na sprzedaż ciepła. Można jedynie te wielkości szacować.  

Co do kwestii pomocy finansowej od strony miasta, pomoc ta była niezbędna i pozwoliła 

utrzymać płynność finansową. W tym miejscu Pan Prezes przytoczył tylko koszty wsadu 

do pieca, które  opiewały na kwotę 80-90 tys. zł miesięcznie, obecnie wsad to jednego 

silnika, na którym pracuje MPEC to kwota 400 tys. zł.  

Radny Pan Chojnacki zauważył, że nie pierwszy raz jest radnym i wie, że jeżeli były 

straty to spółka była non- profit, a jak były zyski, to była spółką prawa handlowego.  

Na koniec Prezes Bączyk dodał tylko, że te wszystkie problemy spółki nie wynikają ze 

złego zarządzania. Życie przyniosło zobowiązania wynikające z ochrony środowiska w 

postaci inwestycji, które miasto uznało za celowe. Spółka MPEC poniosła ciężar 

przyłączenia do sieci gazowniczej. Gdyby to była jego prywatna firma, to by był zdania, 

że jest mu to do niczego nie potrzebne, ale chodzi tu o interes publiczny, żeby miasto 

mogło pozyskać inwestorów, a do tego niezbędne było przyłączenie się do sieci 

gazowniczej.  

Pan radny  Murawski  powtarzał na koniec , że spółka działa na zasadach prawa 

handlowego i kalkulacje prowadzi non-profit. Dzieje się tak, ponieważ ustala się  ceny na 

bazie kosztów,  jednak wielkość sprzedaży  planowana do taryfy, jest brana zgodnie z 

przepisami na bazie z ostatnich 3 lat. Rzeczywista sprzedaż uwarunkowana jest 

warunkami atmosferycznymi. 

 

 

 

 

  



Ad.12 

Przewodniczący  Rady Miasta  zamknął obrady XI sesji. 

 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała :                                                 Przewodniczący Rady Miasta  Rypin  

 

Mariola Małecka                                                       Jarosław   Sochacki  

 

 

 

 

 

 

  

          

 

 

          

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 


